
ARBEN SKËNDERAJ 

 

Aktualisht Drejtor i QKMBMMFA 

2022 - vazhdim  

Drejtues artistik i onoffproductions 

2020 - 2022 

Drejtor i Filharmonisë së Tiranës 

2019 - 2022  

Pedagog në Universitetin e Arteve, Tiranë 

2015 - vazhdim 

Drejtor i Drejtorisë së Kulturës në Bashkinë e Tiranës 

2012 – 2014  

Këshilltar i ministrit të Kulturës 

2010 – 2013  

Dekan i Fakultetit të Arteve UK  

2008 – 2011  

Drejtor i përgjithshëm i Shtëpisë Diskografike “ARIA” (18000 Bourges, France) 

2007 – 2011  

Themelues dhe drejtues i Orkestrës “cameratatiranës” 

2006 – vazhdim  

 



Drejtor artistik i Fondacionit artistik francez, ARTHEMA - Francë. 

2006 – 2011  

Drejtor i Festivalit “Les Estivals de Segry”, 36100 Francë.  

2005 – 2010  

Licencuar nga Ministria e Kulturës franceze si menaxher arti. 

2005 – 2008  

Drejtor i Departamentit të Muzikës në “EUROPE & ART” production, 75020 Paris. 

2000 – vazhdim  

Anëtar i Kuartetit francez GAUDI dhe Trios KEPLER. 

1999 – 2000  

Violonçel i parë në Teatrin e Operës në Bordeaux, 33000 Francë. 

1995 – 2005  

Pedagog në Konservatorin Rajonal të Bougival, 78380 Francë. 

1994 – 2003  

Shtrirja e karrierës solistike; mbi 830 koncerte në vende të ndryshme të botës, si dhe shumë 

regjistrime për radio dhe televizione të ndryshme. 

 


